际有限公司 (以下简称“牧原国际”)在境外设立的牧原国际(英属维尔京群岛)有限公司

(Muyuan International(BVI)Limited)在境外发行不超过5亿美元(含5亿美元，或等额离岸人民币

或其他外 币)债券，并由公司为本次发行提供无条件及不可撤销的跨境连带责任保证担保。

截止本报告出具日，本次境外债工作正在筹备中。

13、公司于2020年4月24日召开第三届董事会第二十六次会议、2020年5月18日召开2019

年度股东大会审议通过了《关于公司符合公开发行可续期公司债券条件的议案》、《关于公

司公开发行可续期公司债券的方案》、《关于提请股东大会授权公司经营管理层全权办理本

次面向专业投资者公开发行短期公司债券具体事宜的议案》，同意公司本次发行公司债券规

牧原食品股份有限公司 2020 年半年度报告全文

79

模不超过人民币30亿元（含30亿元），可在获得相关监管机构批准后，以一次或分期形式在

中国境内公开发行。

截止本报告出具日，本次可续期公司债券已上报深圳证券交易所。

14、公司于2020年6月7日召开第三届董事会第二十七次会议、2020年6月23日召开2019

年第二次临时股东大会审议通过了《关于公司符合面向专业投资者公开发行短期公司债券条

件的议案》、《关于面向专业投资者公开发行短期公司债券的议案》、《关于提请股东大会

授权公司经营管理层全权办理本次面向专业投资者公开发行短期公司债券具体事宜的议案》，

同意公司本次发行公司债券规模不超过人民币30亿元（含30亿元），可在获得相关监管机构

批准后，以一次或分期形式在中国境内公开发行。

截止本报告出具日，本次短期公司债券工作正在筹备中。

15、公司于2020年6月7日召开第三届董事会第二十七次会议、2020年6月23日召开2019

年第二次临时股东大会审议通过了《关于公司符合面向专业投资者公开发行公司债券条件的

议案》、《关于面向专业投资者公开发行公司债券的议案》、《关于提请股东大会授权公司

经营管理层全权办理本次面向专业投资者公开发行公司债券具体事宜的议案》，同意公司本

次发行公司债券规模不超过人民币30亿元（含30亿元），可在获得相关监管机构批准后，以

一次或分期形式在中国境内公开发行。

截止本报告出具日，本次公司债券工作正在筹备中。

除上述事项外，公司无需披露的其他重要事项。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

牧原食品股份有限公司 2020 年半年度报告全文

80

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
994,907,492 46.02% 42,710,500  569,583,813 -223,926,829 388,367,484 1,383,274,976 36.91%

1、国家持股 0   0

2、国有法人

持股
0   0

3、其他内资

持股
994,907,492 46.02% 42,710,500  569,583,813 -223,926,829 388,367,484 1,383,274,976 36.91%

其中：境内法

人持股
301,154,630 13.93%   53,664,520 -224,491,030 -170,826,510 130,328,120 3.48%

   境内

自然人持股
693,752,862 32.09% 42,710,500  515,919,293 564,201 559,193,994 1,252,946,856 33.43%

4、外资持股 0   0

其中：境外法

人持股
0   0

   境外

自然人持股
0   0

二、无限售条

件股份
1,166,990,330 53.98%   973,642,012 223,926,829 1,197,568,841 2,364,559,171 63.09%

1、人民币普

通股
1,166,990,330 53.98%   973,642,012 223,926,829 1,197,568,841 2,364,559,171 63.09%

2、境内上市

的外资股
0   0

3、境外上市

的外资股
0   0

4、其他 0   0

三、股份总数 2,161,897,822 100.00% 42,710,500  1,543,225,825  1,585,936,325 3,747,834,147 100.00%

牧原食品股份有限公司 2020 年半年度报告全文

81

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、2020年1月14日，公司限制性股票42,710,500股在深交所上市。

2、2020年4月24日，公司2017年非公开发行股票224,491,030股解除限售。

3、2020年6月4日，公司实施了2019年度利润分配及资本公积金转增股本方案，以资本公积金

向全体股东每10股转增7股，转增后公司股本变更为3,747,834,147股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、公司2019年限制性股票激励计划的相关事项已经公司2019年11月8日、2019年11月25日、

2019年11月29日、2019年12月29日召开的第三届董事会第十八次会议、2019年第五次临时股

东大会、第三届董事会第十九次会议、第三届董事会第二十一次会议审议通过。

2、2019年度权益分派方案已获2020年5月18日召开的公司2019年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

1、2020年1月14日，公司限制性股票42,710,500股在深交所上市。

2、2020年6月4日，公司实施了2019年度利润分配及资本公积金转增股本方案，总股本由

2,204,608,322股变更为3,747,834,147股。